[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 31881/2016 - 07/06/2016 10:20 - PROCESSO 31553/2016

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

MOÇÃO nº 149/2016
Autor: PAULO HENRIQUE IGNÁCIO PEREIRA – “PAULO BOLA”
EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE
SOBERANO PLENÁRIO
Requeiro a Vossa Excelência, nos termos Regimentais, a emissão de MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO E APLAUSOS a HOMEOTÉCNICA HOMEOPATIA E MANIPULAÇÃO LTDA. - ME de propriedade da farmacêutica e empresária MARIA REGINA GALLETTI, que completou 30 anos de fundação e foi a primeira de homeopatia e manipulação de Bebedouro e região.
JUSTIFICAÇÃO

A Homeotécnica Homeopatia e Manipulacão Ltda. - ME é uma empresa de farmácias e drogarias localizada na Rua Rubião Junior nº 1276, fundada em 09 de maio de 1986, conforme registro no Ministério da Fazenda, em funcionamento há 30 anos, deve ser enaltecida já que a expectativa média de vida no Brasil, é de 13 anos a média de vida para uma empresa desse ramo de atividade.

Atualmente, a Homeotécnica possui a quantidade estimada de 10 pessoas, sendo que esse tipo de estabelecimento gera o número de 3 a 12 vagas, considerado o tamanho de nosso Município, podemos concluir que é um número expressivo de profissionais existentes em seu quadro.
O comércio varejista de produtos farmacêuticos, com manipulação de fórmulas, compreende a revenda de produtos manipulados, utilizando fórmulas magistrais (receitas médicas) e a farmacopeia brasileira, além de produtos farmacêuticos homeopáticos, correspondente à comercialização de produtos a pacientes adeptos dos medicamentos da homeopatia, além de fitoterápicos e flora medicinal, bem como relacionados ao herbanário, ervanário e quaisquer tipos de fitoterápicos e produtos homeopáticos.
Ante o exposto e atendidas as formalidades de praxe, REQUEIRO que fique constado na ata desta Sessão Legislativa, Moção de Congratulações e Aplausos  a HOMEOTÉCNICA HOMEOPATIA E MANIPULAÇÃO LTDA, extensivo a proprietária farmacêutica e empresária MARIA REGINA GALLETTI e a seus colaboradores, pelos 30 anos de fundação.

Que se dê ampla divulgação desta homenagem, especialmente a imprensa falada e escrita.
É a Moção.

Bebedouro, “Capital Nacional da Laranja”, 06 de junho de 2016.

PAULO HENRIQUE IGNÁCIO PEREIRA

“PAULO BOLA”

Vereador – Líder do PMDB
“Deus Seja Louvado”                                                     1
RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200